
 

LICEO CLASSICO e  MUSICALE  STATALE “Annibale Mariotti”   

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA �  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it  

 
1 

 

 

Perugia, 23/12/2025 

Decreto n.  24590                                                 Protocollo n. 17632/2025 

OGGETTO: Conferimento incarichi da avviso protocollo 16834 del 11/12/2025 per n. 9 ESPERTI 
INTERNI/ ESTERNI e n. 9 TUTOR INTERNI per la realizzazione dei seguenti Moduli del Piano estate 2025: 

n. 2 moduli di Consapevolezza ed espressione culturale: 

● Il Liceo Mariotti fa teatro (60 ore) 

● Il Mariotti in Concerto (60 ore) 
n. 2 moduli di Matematica, scienze e tecnologie: 

● Il Liceo Mariotti è anche matematica! (30 ore) 

● Disegno Tecnico al Mariotti! (30 ore) 
n.  2 moduli di Lingua Straniera: 

● Inglese al Liceo Mariotti: da B1 a B2 (30 ore) 

● Inglese al Liceo Mariotti: da B2 a C1 (30 ore) 
n. 3 moduli di Lingua Madre: 

● Rendere il Latino in Italiano (30 ore) 

● Rendere il Greco in Italiano (30 ore) 

● Grammatica e non solo! (30 ore) 
 
Progetto finanziato con Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2024-2025 e 2025- 2026 - Fondo Sociale Europeo Plus Titolo progetto: “Il 
Mariotti d’Estate” 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-131            CUP: F54D25004560007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio2015, n. 107» 

VISTO Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva  delle lezioni” (c.d. Piano Estate).; 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 

LICEO CLASSICO e  MUSICALE  STATALE “Annibale Mariotti”   

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA �  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it  

 
2 

 

 

 VISTE le  modalità di attuazione, di gestione e di rendicontazione indicate nelle condizioni previste dall’ 
Avviso “Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva  delle lezioni” (c.d. Piano Estate).; 
 VISTO il progetto “ Il Mariotti d’Estate” presentato  da questa istituzione scolastica entro i termini indicati 
nell’Avviso protocollo 81652 del 23/05/2025; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 che 
autorizza la realizzazione del progetto  codice ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
UM-2025-131 “ Il Mariotti d’Estate” presentato dal Liceo, con un finanziamento assegnato di € 78.780,00; 
 VISTO il Verbale n. 1  del  02/09/2024 del  Collegio dei Docenti che approva l’adesione del Liceo ai Progetti 
Europei 
VISTA  la Delibera n. 2580 del  27/05/2025 del Consiglio di Istituto,   relativamente all’approvazione 
dell’adesione ed attuazione del progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto n. 24121 del  01/07/2025 di assunzione del progetto in oggetto nel Programma Annuale e.f. 
2025 per € 78.780,00 ( Aggregato Entrate 2.1.1 Finanziamenti dall’Unione Europea- FSE / Scheda contabile 
uscite P2.79; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021;    
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021;  
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 
6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  
 VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana;  
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9/10/2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° Prot. AOOGABMI-81652 del 23 maggio 2025: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Decreto n. 24122 del 01/07/2025 di  disseminazione del progetto;  
VISTO il Decreto n. 24220 del 10/09/2025 di nomina del Dirigente scolastico in qualità di RUP e  dichiarazione 
agli atti di assenza di incompatibilità da parte del Dirigente scolastico; 

VISTO il Decreto n. 24528 del 11/12/2025 del Dirigente scolastico di avvio procedura di selezione per 
affidamento incarichi   esperto-tutor per  n. 9 moduli  PIANO ESTATE 2025 CUP: F54D25004560007: 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 

LICEO CLASSICO e  MUSICALE  STATALE “Annibale Mariotti”   

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA �  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it  

 
3 

 

 

 VISTO l’Avviso di selezione protocollo 16834 del 11/12/2025 e  le  modalità di attuazione  indicate nelle 
condizioni previste dall’ Avviso; 
CONSIDERATO che alla data del 27/10/2025 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute le seguenti candidature: 

MODULO  ESPERTO TUTOR 

Il Liceo Mariotti fa teatro Kraiem Mahdi  D’Alascio Germana 

Il Mariotti in concerto! Seri Francesco 

Zucchetti Alessandro 

Aliotta Claudia 

Zucchetti 

Alessandro 

Il Liceo Mariotti è anche 

matematica 

Loschi Stefano Bigaroni Ilaria 

Disegno tecnico al Mariotti! Viscione Sonia Tondini Francesco 

Inglese al Liceo Mariotti: 

da B1 a B2 

De Souza Cagneti Georgia 

Scimone Giovanna Maria 

Rosaria 

Manuali Simona 

Inglese al Liceo Mariotti: 

da B2 a C1 

Paradisi Samantha  

De Souza Cagneti Georgia 

Ronzitti Mariangela 

Rendere il latino in italiano Filippetti Gioia Lilia Ronzitti Mariangela 

Rossi Elena 

Rendere il greco in italiano Serio Andrea De Simone Michele 

Rossi Elena 

Grammatica e non solo! Filippetti Gioia Lilia  Nucci Chiara 

PRESO ATTO che risultano presentate istanze da personale non in servizio presso il Liceo ed estraneo 

all’Amministrazione per la figura di “esperto” nei seguenti moduli: 

Il Liceo Mariotti fa teatro Kraiem Mahdi 

Inglese al Liceo Mariotti: 

da B1 a B2 

 

De Souza Cagneti Georgia 

Inglese al Liceo Mariotti: De Souza Cagneti Georgia 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 

LICEO CLASSICO e  MUSICALE  STATALE “Annibale Mariotti”   

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA �  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it  

 
4 

 

 

da B2 a C1 

 

PRESO ATTO che per il Modulo “Il Liceo Mariotti fa teatro” per la figura di “esperto” risulta n.1 candidatura 

idonea pervenuta, presentata da personale estraneo all’Amministrazione. Non risulta pervenuta alcuna 

candidatura da personale in servizio presso il Liceo o su altra istituzione scolastica. 

PRESO ATTO che per i Moduli “Inglese al Liceo Mariotti: da B1 a B2” e “Inglese al Liceo Mariotti: da B2 a C1” 

per la figura di “esperto” risultano pervenute  n. 2 candidature  idonee per modulo, di cui n. 1 da personale 

estraneo all’Amministrazione e n. 1 da personale in servizio presso il Liceo, che risulta avere la precedenza 

per l’affidamento dell’incarico, come indicato nell’Avviso 16834. 

CONSIDERATO che con Decreto n. 24582 del 22/12/2025 il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per la valutazione /delle candidature pervenute; 

CONSIDERATO  che come indicato nell’Avviso di selezione protocollo 16834 del 11/12/2025: 

“Ai sensi della normativa vigente in riferimento all’affidamento incarichi ad esperti esterni per le attività 

extracurriculari nella scuola, si precisa che ha la priorità al conferimento degli incarichi relativi al presente 

avviso il personale già in servizio presso il Liceo Classico e Musicale statale “A. Mariotti”, purchè in possesso 

dei requisiti indicati nel presente avviso. 

     L’incarico ad esperti esterni potrà quindi essere affidato successivamente alla mancata assegnazione a         

     personale  interno  del Liceo.”   

VISTO il verbale di valutazione istanze pervenute, svolta in data 23/12/2025 acquisito con protocollo in 

entrate n. 17631 del 23/12/2025, che riporta altresì il punteggio attribuito ai candidati idonei; 

RITENUTO di approvare le graduatorie inserite nel verbale della Commissione per ogni singolo incarico di 

esperto formatore e tutor per ogni modulo indicato nell’avviso selezione protocollo 16834 del 11/12/2025; 

VISTE le dichiarazioni rese dal personale di seguito indicato ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 

alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪  di approvare la graduatoria per ogni singolo modulo di cui al verbale redatto dalla Commissione 

appositamente nominata e allegato al presente decreto; 

▪  Di conferire i seguenti incarichi di formatore/ESPERTO e TUTOR al personale come indicato nel 

prospetto di seguito riportato: 

 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 

LICEO CLASSICO e  MUSICALE  STATALE “Annibale Mariotti”   

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA �  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it  

 
5 

 

 

 

MODULO INCARICO ESPERTO NUMERO ORE INCARICO TUTOR NUMERO ORE 

Il Liceo Mariotti fa teatro Kraiem  Mahdi  60 D’Alascio Germana 60 

Il Mariotti in concerto! Seri Francesco 

 

60 Aliotta Claudia 

 

60 

Il Liceo Mariotti è anche 

matematica 

Loschi Stefano 30 Bigaroni Ilaria 30 

Disegno tecnico al Mariotti! Viscione Sonia 30 Tondini Francesco 30 

Inglese al Liceo Mariotti: 

da B1 a B2 

Scimone 

Giovanna Maria 

Rosaria 

30 Manuali Simona 30 

Inglese al Liceo Mariotti: 

da B2 a C1 

Paradisi Samatha  30 Ronzitti Mariangela 30 

Rendere il latino in italiano Filippetti Gioia 

Lilia 

30 Ronzitti Mariangela 

 

30 

Rendere il greco in italiano Serio Andrea 30 De Simone Michele 

 

30 

Grammatica e non solo! Filippetti Gioia 

Lilia 

30  Nucci Chiara 30 

 

Per il Modulo “Il Liceo Mariotti fa teatro” per la figura di “esperto” l’incarico è affidato al candidato estraneo 

all’Amministrazione, non risultando pervenuta alcuna candidatura da personale in servizio presso il Liceo o 

su altra istituzione scolastica. 

Per i Moduli “Inglese al Liceo Mariotti: da B1 a B2” e “Inglese al Liceo Mariotti: da B2 a C1” per la figura di 

“esperto” l’incarico è affidato al personale già in servizio presso il Liceo, con precedenza rispetto a candidati 

estranei all’Amministrazione, come da vigente normativa in materia di conferimento incarichi per attività 

extracurriculari, come anche  indicato nell’Avviso protocollo 16834 del 11/12/2025. 

 

Il compenso orario onnicomprensivo  al lordo oneri a carico Stato per le attività di Esperto è stabilito 

in € 70,00 (settanta/00). 

Il compenso orario onnicomprensivo  al lordo oneri a carico Stato per le attività di Tutor è stabilito in 

€ 30,00 (trenta/00).  

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 

LICEO CLASSICO e  MUSICALE  STATALE “Annibale Mariotti”   

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA �  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it  

 
6 

 

 

Per il personale interno all’Amministrazione il suddetto  compenso orario è comprensivo di tutte le 

ritenute previdenziali e fiscali, nonché dell’IRAP (8,50%), della quota INPS ex INPDAP (24,20%) a carico 

dell’Istituto e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire 

per effetto di nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto. I 

compensi comunque saranno liquidati, per le ore effettivamente svolte, dopo la chiusura del modulo 

sulla piattaforma. Le attività oggetto del presente avviso si svolgeranno secondo il calendario che 

successivamente verrà stabilito e per il personale interno al Liceo, oltre il normale orario di servizio 

giornaliero. 

▪  di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi e contratti” e bacheca  web del 

registro elettronico del Liceo, assolvendo gli obblighi previsti dalla vigente normativa sulla trasparenza. 

▪  Di disporre che eventuali reclami dovranno essere inviati con PEC all’indirizzo 

pgpc01000x@pec.istruzione.it entro le ore 14:00 del  30/12/2025; 

▪  Trascorsi i termini sopra indicati, si procederà alla  sottoscrizione delle lettere di incarico individuale per 

il personale incaricato, per le  figure previste nel presente decreto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                     Prof.ssa Francesca Gobbi 

             (firma digitale) 

 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it

		2025-12-23T12:32:14+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@1fc3fa0d[
  nome=Francesca
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1a0d5a23[
  cognome=Gobbi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Francesca Gobbi/GBBFNC64R54G478V




